



**PROVINCIA DI CREMONA**  
**SETTORE INFRASTRUTTURE STRADALI**

**S.P. ex S.S. n. 415 "PAULLESE"**  
**AMMODERNAMENTO TRATTO "CREMA-SPINO D'ADDA"**

**LOTTO N. 3 - "NUOVO PONTE SUL FIUME ADDA"**  
**LAVORI DI RADDOPPIO DEL PONTE SUL FIUME ADDA**  
**E DEI RELATIVI RACCORDI IN PROVINCIA DI CREMONA E LODI**

emissione	descrizione	disegnato	data emissione
0	prima emissione	-	GIUGNO 2020
livello:		codice CUP:	
PROGETTO DEFINITIVO		G41B03000270002	
elaborato:		codice:	
OPERE A VERDE COMPUTO		SS415-D-U-150	
		allegato n.:	scala:
		5.11	-
IL PROGETTISTA SPECIALISTICO	IL PROGETTISTA GENERALE	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO	data
 (Ing. Andrea Manfredini) <b>H.S. Engineering s.r.l.</b> Ingegnere Tecnico Dott. Silvano Borlenghi Dott. Silvano Borlenghi C.O.T. Cremona Silvano Borlenghi Anno Isc. 1984 Sc. 1/1 N° 634 Regione Lombardia	(Ing. Andrea Manfredini)	(Arch. Giulio Biroti)	
Percorso file: J:\Disegni\Progetti\Cremona_Paullese\SS415-D-U-140-143-148-149-150-151.dwg			



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
2	F.005.004.001	<p><b>01 OPERE A VERDE</b></p> <p><b>01 IMPIANTO</b></p> <p><b>[01-IR] INERBIMENTO DEL RILEVATO STRADALE</b></p> <p>Inerbimento di superfici con miscuglio formato da sementi idonee al sito, e distribuzione di una miscela contenente: sementi idonee al sito, sostanze organiche (torba bionda o scura), fertilizzanti, fitoregolatori in acqua, tramite idroseminatrice (idrosemina con mulch o a spessore). Parametri di riferimento: semente 40 g/mq; mulch 350 g/mq (fibra di paglia o legno); distribuito in una passata.</p> <p>- classe 1 di difficoltà operativa</p> <p>coeff. di pendenza del rilevato 1,2</p> <p>Lunghezza: 500x1,2</p> <p>Lunghezza: 2450x1,2</p> <p>Lunghezza: 1550x1,2</p> <p>Lunghezza: 1000x1,2</p> <p>Lunghezza: 20x1,2</p> <p>Lunghezza: 470x1,2</p> <p>Lunghezza: 405x1,2</p> <p>Lunghezza: 420x1,2</p> <p>Lunghezza: 645x1,2</p> <p>Lunghezza: 1145x1,2</p> <p>Lunghezza: 40x1,2</p> <p>Lunghezza: 710x1,2</p> <p>Lunghezza: 170x1,2</p> <p>Lunghezza: 150x1,2</p> <p>Lunghezza: 30x1,2</p> <p>Lunghezza: 1805x1,2</p> <p style="text-align: right;">A Riportare:</p>									
					600,00			600,00			
					2.940,00			2.940,00			
					1.860,00			1.860,00			
					1.200,00			1.200,00			
					24,00			24,00			
					564,00			564,00			
					486,00			486,00			
					504,00			504,00			
					774,00			774,00			
					1.374,00			1.374,00			
					48,00			48,00			
					852,00			852,00			
					204,00			204,00			
					180,00			180,00			
					36,00			36,00			
					2.166,00			2.166,00			
								13.812,00			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto: Lunghezza: 420x1,2 Sommano F.005.004.001  Sommano [01-IR] <b>INERBIMENTO DEL RILEVATO STRADALE</b>	m <sup>2</sup>		504,00			13.812,00 504,00 <u>14.316,00</u>	€ 2,18		€ 31.208,88  <u>€ 31.208,88</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
4	D.001.003.001	[02-AR] <b>ARBUSTETO</b> Aratura del terreno (fino a 50 cm di profondità) eseguito con trattore fino a 75 kW Lunghezza: 3150/10000 Lunghezza: 615/10000 Sommano D.001.003.001	ha		0,32 0,06			0,32 0,06 <u>0,38</u>	€ 295,88		€ 112,43
5	D.002.002.002	Apertura manuale di buca a fessura in terreno non lavorato e messa a dimora di piantine di latifoglie in contenitore multiforo (fino a 100 cm di altezza, di cui al codice C.8.2 e/o C.8.3 dei prezzi unitari) comprensivo di ricalzamento. Inclusa la fornitura del materiale vegetale.  densità 4400 piante/ha Lunghezza: 3150/10000 Lunghezza: 615/10000 Sommano D.002.002.002	cad.	4.400,00 4.400,00	0,32 0,06		1.408,00 264,00 <u>1.672,00</u>	€ 4,16		€ 6.955,52	
6	D.006.005.001	Posa di bio-dischi pacciamanti (riferimento 45 cm di diametro), compreso ancoraggio con picchetti, compresa la fornitura.  densità 4400 piante/ha Lunghezza: 3150/10000 Lunghezza: 615/10000 Sommano D.006.005.001	cad	4.400,00 4.400,00	0,32 0,06		1.408,00 264,00 <u>1.672,00</u>	€ 2,11		€ 3.527,92	
7	C.001.006	Cannucce in bambù per sostegno piantine e/o protezioni individuali (lunghezza 1,5 m) densità 4400 piante/ha  A Riportare:									€ 10.595,87

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 10.595,87
		Lunghezza: 3150/10000		4.400,00	0,32			1.408,00			
		Lunghezza: 615/10000		4.400,00	0,06			264,00			
		Sommano C.001.006	cad					<u>1.672,00</u>	€ 0,24		€ 401,28
8	C.001.004	Protezioni individuali tubolari in PVC fotodegradabile (shelter) di altezza fino a cm 100									
		densità 4400 piante/ha									
		Lunghezza: 3150/10000		4.400,00	0,32			1.408,00			
		Lunghezza: 615/10000		4.400,00	0,06			264,00			
		Sommano C.001.004	cad					<u>1.672,00</u>	€ 0,93		€ 1.554,96
		Sommano [02-AR] <b>ARBUSTETO</b>									<u>€ 12.552,11</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO	
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza					
12	D.002.002.002	<p><b>[03-MR] MITIGAZIONE VISIVA DEL RILEVATO STRADALE</b></p> <p>Apertura manuale di buca a fessura in terreno non lavorato e messa a dimora di piantine di latifoglie in contenitore multiforo (fino a 100 cm di altezza, di cui al codice C.8.2 e/o C.8.3 dei prezzi unitari) comprensivo di rinalzamento. Inclusa la fornitura del materiale vegetale.</p> <p>densità 4400 piante/ha Lunghezza: 4710/10000 Lunghezza: 2245/10000</p> <p>Sommano D.002.002.002</p>	cad.	4.400,00	0,47			2.068,00				
				4.400,00	0,22			968,00				
								<u>3.036,00</u>	€	4,16	€	12.629,76
13	D.006.005.001	<p>Posa di bio-dischi pacciamanti (riferimento 45 cm di diametro), compreso ancoraggio con picchetti, compresa la fornitura.</p> <p>densità 4400 piante/ha Lunghezza: 4710/10000 Lunghezza: 2245/10000</p> <p>Sommano D.006.005.001</p>	cad	4.400,00	0,47			2.068,00				
				4.400,00	0,22			968,00				
								<u>3.036,00</u>	€	2,11	€	6.405,96
14	C.001.006	<p>Cannucce in bambù per sostegno piantine e/o protezioni individuali (lunghezza 1,5 m)</p> <p>densità 4400 piante/ha Lunghezza: 4710/10000 Lunghezza: 2245/10000</p> <p>Sommano C.001.006</p>	cad	4.400,00	0,47			2.068,00				
				4.400,00	0,22			968,00				
								<u>3.036,00</u>	€	0,24	€	728,64
15	C.001.004	<p>Protezioni individuali tubolari in PVC fotodegradabile (shelter) di altezza fino a cm 100</p> <p>A Riportare:</p>									€	19.764,36

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:								€ 19.764,36	
		densità 4400 piante/ha									
		Lunghezza: 4710/10000		4.400,00	0,47			2.068,00			
		Lunghezza: 2245/10000		4.400,00	0,22			968,00			
		Sommano C.001.004	cad					3.036,00	€ 0,93	€ 2.823,48	
		Sommano [03-MR] MITIGAZIONE VISIVA DEL RILEVATO STRADALE								€ 22.587,84	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
1	D.001.003.001	[04-SS] SIEPE STRETTA (5m) Aratura del terreno (fino a 50 cm di profondità) eseguito con trattore fino a 75 kW Lunghezza: 160x5/10000 Sommano D.001.003.001	ha		0,08			0,08			
								0,08	€ 295,88		€ 23,67
19	D.002.002.002	Apertura manuale di buca a fessura in terreno non lavorato e messa a dimora di piantine di latifoglie in contenitore multiforo (fino a 100 cm di altezza, di cui al codice C.8.2 e/o C.8.3 dei prezzi unitari) comprensivo di rincalzamento. Inclusa la fornitura del materiale vegetale.  densità 4660 piante/ha (4567+93 querce) Lunghezza: 160x5/10000 Sommano D.002.002.002	cad.	4.567,00	0,08 0,64			365,36 0,64			
								366,00	€ 4,16		€ 1.522,56
20	D.002.002.004	Apertura manuale di buca misura di riferimento 40x40x40 cm in terreno non lavorato per interventi di rinfoltimento sottocopertura. Parametri di riferimento: sono inclusi la fornitura del materiale vegetale di cui al cod. C.8.6 dei prezzi unitari, shelter e bacchetta in bambù.  densità 4660 piante/ha (4567+93 querce) Lunghezza: 160x5/10000 Sommano D.002.002.004	cad	93,00	0,08 0,56			7,44 0,56			
								8,00	€ 14,03		€ 112,24
21	D.006.005.001	Posa di bio-dischi pacciamanti (riferimento 45 cm di diametro), compreso ancoraggio con picchetti, compresa la fornitura.									
		A Riportare:									€ 1.658,47

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 1.658,47
		densità 4660 piante/ha (4567+93 querce) Lunghezza: 160x5/10000		4.660,00	0,08 1,20			372,80 1,20			
		Sommano D.006.005.001	cad					<u>374,00</u>	€ 2,11		€ 789,14
22	C.001.006	Cannucce in bambù per sostegno piantine e/o protezioni individuali (lunghezza 1,5 m) densità 4660 piante/ha (4567+93 querce) Lunghezza: 160x5/10000		4.567,00	0,08 0,64			365,36 0,64			
		Sommano C.001.006	cad					<u>366,00</u>	€ 0,24		€ 87,84
23	C.001.004	Protezioni individuali tubolari in PVC fotodegradabile (shelter) di altezza fino a cm 100  densità 4660 piante/ha (4567+93 querce) Lunghezza: 160x5/10000		4.567,00	0,08 0,64			365,36 0,64			
		Sommano C.001.004	cad					<u>366,00</u>	€ 0,93		€ 340,38
		Sommano [04-SS] <b>SIEPE STRETTA (5m)</b>									<u>€ 2.875,83</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
28	D.001.003.001	[05-SL] SIEPE LARGA (10m) Aratura del terreno (fino a 50 cm di profondità) eseguito con trattore fino a 75 kW Lunghezza: 4000/10000 Sommano D.001.003.001	ha		0,40			0,40	€ 295,88		€ 118,35
							0,40				
29	D.002.002.002	Apertura manuale di buca a fessura in terreno non lavorato e messa a dimora di piantine di latifoglie in contenitore multiforo (fino a 100 cm di altezza, di cui al codice C.8.2 e/o C.8.3 dei prezzi unitari) comprensivo di rinalzamento. Inclusa la fornitura del materiale vegetale.  densità 3000 piante/ha (2910+90 querce) Lunghezza: 4000/10000 Sommano D.002.002.002	cad.	2.910,00	0,40			1.164,00	€ 4,16		€ 4.842,24
							1.164,00				
30	D.002.002.004	Apertura manuale di buca misura di riferimento 40x40x40 cm in terreno non lavorato per interventi di rinfoltimento sottocopertura. Parametri di riferimento: sono inclusi la fornitura del materiale vegetale di cui al cod. C.8.6 dei prezzi unitari, shelter e bacchetta in bambù.  densità 3000 piante/ha (2910+90 querce) Lunghezza: 4000/10000 Sommano D.002.002.004	cad	90,00	0,40			36,00	€ 14,03		€ 505,08
							36,00				
31	D.006.005.001	Posa di bio-dischi pacciamanti (riferimento 45 cm di diametro), compreso ancoraggio con picchetti, compresa la fornitura.  densità 3000 piante/ha (2910+90 querce) Lunghezza: 4000/10000  A Riportare:		3.000,00	0,40			1.200,00			€ 5.465,67
								1.200,00			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						1.200,00			€ 5.465,67
		Sommano D.006.005.001	cad					1.200,00	€ 2,11		€ 2.532,00
32	C.001.006	Cannucce in bambù per sostegno piantine e/o protezioni individuali (lunghezza 1,5 m) densità 3000 piante/ha (2910+90 querce) Lunghezza: 4000/10000		2.910,00	0,40			1.164,00			
		Sommano C.001.006	cad					1.164,00	€ 0,24		€ 279,36
33	C.001.004	Protezioni individuali tubolari in PVC fotodegradabile (shelter) di altezza fino a cm 100  densità 3000 piante/ha (2910+90 querce) Lunghezza: 4000/10000		2.910,00	0,40			1.164,00			
		Sommano C.001.004	cad					1.164,00	€ 0,93		€ 1.082,52
		Sommano [05-SL] <b>SIEPE LARGA (10m)</b>									€ 9.359,55

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
38	D.001.001.005	<p><b>[06-RV] RICOSTRUZIONE VEGETAZIONE RIPARIALE</b></p> <p>Interventi preparatori del terreno finalizzati alla messa a dimora sotto copertura, comprendenti operazioni di pulizia da vegetazione infestante, taglio selettivo di polloni eccedenti su ceppaie, con salvaguardia di eventuale rinnovazione arborea/arbustiva di specie in sintonia con la scelta progettuale, allontanamento manuale e meccanico del materiale prodotto, indicazione di massima del tracciamento dell'impianto. Densità di copertura di riferimento: 50%</p> <p>tratti fuori dalla proiezioni dei ponti Lunghezza: (50+50+60+95)x10/10000 Sommano D.001.001.005</p>	ha		0,26			0,26	€ 3.418,72	€ 888,87	
							0,26				
39	D.002.002.002	<p>Apertura manuale di buca a fessura in terreno non lavorato e messa a dimora di piantine di latifoglie in contenitore multiforo (fino a 100 cm di altezza, di cui al codice C.8.2 e/o C.8.3 dei prezzi unitari) comprensivo di rincalzamento. Inclusa la fornitura del materiale vegetale.</p> <p>densità 2 piante/m Lunghezza: 50+50+60+95 Sommano D.002.002.002</p>	cad.	2,00	255,00			510,00	€ 4,16	€ 2.121,60	
							510,00				
40	D.006.005.001	<p>Posa di bio-dischi pacciamanti (riferimento 45 cm di diametro), compreso ancoraggio con picchetti, compresa la fornitura.</p> <p>densità 2 piante/m Lunghezza: 50+50+60+95 A Riportare:</p>		2,00	255,00			510,00		€ 3.010,47	
								510,00			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						510,00			€ 3.010,47
41	C.001.006	Sommano D.006.005.001 Cannucce in bambù per sostegno piantine e/o protezioni individuali (lunghezza 1,5 m) densità 2 piante/m Lunghezza: 50+50+60+95	cad					510,00	€ 2,11		€ 1.076,10
42	C.001.004	Sommano C.001.006 Protezioni individuali tubolari in PVC fotodegradabile (shelter) di altezza fino a cm 100 densità 2 piante/m Lunghezza: 50+50+60+95	cad	2,00	255,00			510,00	€ 0,24		€ 122,40
43	D.002.002.001	Sommano C.001.004 Apertura manuale di buca a fessura in terreno non lavorato e messa a dimora di piantine di latifoglie a radice nuda oppure in contenitore multiforo (fino a 100 cm di altezza, di cui al codice C.8.2 e/o C.8.3 dei prezzi unitari) comprensivo di rincalzamento. Esclusa la fornitura del materiale vegetale. densità talee 5 piante/m Lunghezza: (135+190)-(50+50+60+95)	cad	2,00	255,00			510,00	€ 0,93		€ 474,30
44	C.008.007	Sommano D.002.002.001 Talee (es. di salice) radicate densità talee 5 piante/m Lunghezza: (135+190)-(50+50+60+95)	cad	5,00	70,00			350,00	€ 0,81		€ 283,50
		Sommano C.008.007 A Riportare:	cad	5,00	70,00			350,00	€ 0,89		€ 311,50
											€ 5.278,27

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 5.278,27
		Sommano [06-RV] <b>RICOSTRUZIONE VEGETAZIONE RIPARIALE</b>									€ 5.278,27

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
46	F.005.003.001	[07-LA] LAGHETTO Inerbimento di superfici piane o poco inclinate o comunque caratterizzate da fenomeni erosivi superficiali mediante spargimento manuale di un idoneo miscuglio di sementi a seconda delle caratteristiche ecologiche stazionali (semina a spaglio). Parametri di riferimento: semente 50g/mq. - classe 1 di difficoltà operativa  fascia di 10 m di prato che circonda il laghetto (4 in sponda inclinata e 6 in piano)  Sommano F.005.003.001	m <sup>2</sup>		565,00	10,00		5.650,00			
								5.650,00	€	0,24	€ 1.356,00
47	D.002.002.002	Apertura manuale di buca a fessura in terreno non lavorato e messa a dimora di piantine di latifoglie in contenitore multiforo (fino a 100 cm di altezza, di cui al codice C.8.2 e/o C.8.3 dei prezzi unitari) comprensivo di rinalzamento. Inclusa la fornitura del materiale vegetale.  Sommano D.002.002.002	cad.		250,00			250,00			
								250,00	€	4,16	€ 1.040,00
48	D.006.005.001	Posa di bio-dischi pacciamanti (riferimento 45 cm di diametro), compreso ancoraggio con picchetti, compresa la fornitura.  Sommano D.006.005.001	cad		250,00			250,00			
								250,00	€	2,11	€ 527,50
49	C.001.006	Cannucce in bambù per sostegno piantine e/o protezioni individuali (lunghezza 1,5 m)  Sommano C.001.006	cad		250,00			250,00			
								250,00	€	0,24	€ 60,00
		A Riportare:									€ 2.983,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
50	C.001.004	Protezioni individuali tubolari in PVC fotodegradabile (shelter) di altezza fino a cm 100  Sommano C.001.004	cad		250,00			250,00			€ 2.983,50
51	D.002.002.001	Apertura manuale di buca a fessura in terreno non lavorato e messa a dimora di piantine di latifoglie a radice nuda oppure in contenitore multiforo (fino a 100 cm di altezza, di cui al codice C.8.2 e/o C.8.3 dei prezzi unitari) comprensivo di rincalzamento. Esclusa la fornitura del materiale vegetale.  Sommano D.002.002.001	cad		500,00			500,00	€ 0,93		€ 232,50
52	C.008.007	Talee (es. di salice) radicate  Sommano C.008.007  Sommano [07-LA] <b>LAGHETTO</b>	cad		500,00			500,00	€ 0,81		€ 405,00
								500,00	€ 0,89		€ 445,00
											€ 4.066,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza				
54	F.005.003.001	[08-AU] AREA UMIDA Inerbimento di superfici piane o poco inclinate o comunque caratterizzate da fenomeni erosivi superficiali mediante spargimento manuale di un idoneo miscuglio di sementi a seconda delle caratteristiche ecologiche stazionali (semina a spaglio). Parametri di riferimento: semente 50g/mq. - classe 1 di difficoltà operativa  fascia di 10 m di prato che circonda il laghetto (4 in sponda inclinata e 6 in piano)			203,00 162,00 92,00	10,00 10,00 10,00	2.030,00 1.620,00 920,00			
		Sommano F.005.003.001	m <sup>2</sup>				4.570,00	€ 0,24		€ 1.096,80
55	D.002.002.002	Apertura manuale di buca a fessura in terreno non lavorato e messa a dimora di piantine di latifoglie in contenitore multiforo (fino a 100 cm di altezza, di cui al codice C.8.2 e/o C.8.3 dei prezzi unitari) comprensivo di rincalzamento. Inclusa la fornitura del materiale vegetale.			250,00		250,00			
		Sommano D.002.002.002	cad.				250,00	€ 4,16		€ 1.040,00
56	D.006.005.001	Posa di bio-dischi pacciamanti (riferimento 45 cm di diametro), compreso ancoraggio con picchetti, compresa la fornitura.			250,00		250,00			
		Sommano D.006.005.001	cad				250,00	€ 2,11		€ 527,50
57	C.001.006	Cannucce in bambù per sostegno piantine e/o protezioni individuali (lunghezza 1,5 m)								
		A Riportare:								€ 2.664,30

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 2.664,30
58	C.001.004	Sommano C.001.006 Protezioni individuali tubolari in PVC fotodegradabile (shelter) di altezza fino a cm 100	cad		250,00			250,00	€ 0,24		€ 60,00
59	D.002.002.001	Sommano C.001.004 Apertura manuale di buca a fessura in terreno non lavorato e messa a dimora di piantine di latifoglie a radice nuda oppure in contenitore multiforo (fino a 100 cm di altezza, di cui al codice C.8.2 e/o C.8.3 dei prezzi unitari) comprensivo di rincalzamento. Esclusa la fornitura del materiale vegetale.	cad		250,00			250,00	€ 0,93		€ 232,50
60	C.008.007	Sommano D.002.002.001 Talee (es. di salice) radicate	cad		500,00			500,00	€ 0,81		€ 405,00
		Sommano C.008.007	cad		500,00			500,00	€ 0,89		€ 445,00
		Sommano [08-AU] <b>AREA UMIDA</b>									€ 3.806,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riepilogo									
		[01-IR] <b>INERBIMENTO DEL RILEVATO STRADALE</b>									€ 31.208,88
		[02-AR] <b>ARBUSTETO</b>									€ 12.552,11
		[03-MR] <b>MITIGAZIONE VISIVA DEL RILEVATO STRADALE</b>									€ 22.587,84
		[04-SS] <b>SIEPE STRETTA (5m)</b>									€ 2.875,83
		[05-SL] <b>SIEPE LARGA (10m)</b>									€ 9.359,55
		[06-RV] <b>RICOSTRUZIONE VEGETAZIONE RIPARIALE</b>									€ 5.278,27
		[07-LA] <b>LAGHETTO</b>									€ 4.066,00
		[08-AU] <b>AREA UMIDA</b>									€ 3.806,80
		Sommano 01 <b>IMPIANTO</b>									€ 91.735,28

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
3	D.006.002.002	<p><b>02 MANUTENZIONE I ANNO</b></p> <p><b>[01-IR] INERBIMENTO DEL RILEVATO STRADALE</b></p> <p>Sfalcio dell'erba da eseguire a mano nelle aiuole, in scarpata, localizzato e ovunque non sia possibile l'uso di mezzi meccanici.</p> <p>3 sfalci il I anno</p> <p>Lunghezza: 500x1,2</p> <p>Lunghezza: 2450x1,2</p> <p>Lunghezza: 1550x1,2</p> <p>Lunghezza: 1000x1,2</p> <p>Lunghezza: 20x1,2</p> <p>Lunghezza: 470x1,2</p> <p>Lunghezza: 405x1,2</p> <p>Lunghezza: 420x1,2</p> <p>Lunghezza: 645x1,2</p> <p>Lunghezza: 1145x1,2</p> <p>Lunghezza: 40x1,2</p> <p>Lunghezza: 710x1,2</p> <p>Lunghezza: 170x1,2</p> <p>Lunghezza: 150x1,2</p> <p>Lunghezza: 30x1,2</p> <p>Lunghezza: 1805x1,2</p> <p>Lunghezza: 420x1,2</p> <p>Sommano D.006.002.002</p> <p>Sommano [01-IR] INERBIMENTO DEL RILEVATO STRADALE</p>									
				3,00	600,00			1.800,00			
				3,00	2.940,00			8.820,00			
				3,00	1.860,00			5.580,00			
				3,00	1.200,00			3.600,00			
				3,00	24,00			72,00			
				3,00	564,00			1.692,00			
				3,00	486,00			1.458,00			
				3,00	504,00			1.512,00			
				3,00	774,00			2.322,00			
				3,00	1.374,00			4.122,00			
				3,00	48,00			144,00			
				3,00	852,00			2.556,00			
				3,00	204,00			612,00			
				3,00	180,00			540,00			
				3,00	36,00			108,00			
				3,00	2.166,00			6.498,00			
				3,00	504,00			1.512,00			
			m <sup>2</sup>					<u>42.948,00</u>	€ 0,33		€ 14.172,84
											<u>€ 14.172,84</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
9	D.006.002.002	[02-AR] <b>ARBUSTETO</b> Sfalcio dell'erba da eseguire a mano nelle aiuole, in scarpata, localizzato e ovunque non sia possibile l'uso di mezzi meccanici. 3 sfalci il I anno  Sommano D.006.002.002	m <sup>2</sup>	3,00 3,00	3.150,00 615,00			9.450,00 1.845,00 <u>11.295,00</u>	€ 0,33		€ 3.727,35
10	D.006.003.001	Risarcimento piante su precedente rimboschimento, comprensivo della riapertura manuale delle buche, messa a dimora delle piantine, reinterro ed eventuale sistemazione della protezione individuale. Parametri di riferimento: piantine forestali di cui al cod. C.8.2 e/o C.8.3 dei prezzi unitari. 30% della densità 4400 piante/ha Parti Uguali: 4400x0,3 Lunghezza: 3150/10000 Parti Uguali: 4400x0,3 Lunghezza: 615/10000  Sommano D.006.003.001	cad	1.320,00 1.320,00	0,32 0,06 0,40			422,40 79,20 0,40 <u>502,00</u>	€ 5,24		€ 2.630,48
11	D.006.001.001.006	Irrigazione di soccorso eseguita con autobotte o similari. Parametri di riferimento: larghezza tra le file sufficiente al passaggio di un mezzo agricolo dotato di botte, adacquamento con circa 30 l/pianta. - Densità impianto compreso tra 1251 e a 1450 p.te/ha  10 l per tre volte annue 30 l/pianta PU 3 volte in quanto la densità di piante è 4400/1450=3 Lunghezza: 3150/10000  A Riportare:		3,00	0,32			0,96 0,96			€ 6.357,83

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto: Lunghezza: 615/10000 Sommano D.006.001.001.006 Sommano [02-AR] <b>ARBUSTETO</b>	ha	3,00	0,06			0,96 0,18 <u>1,14</u>	€ 527,82		€ 6.357,83  € 601,71 <u>€ 6.959,54</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
16	D.006.002.002	[03-MR] MITIGAZIONE VISIVA DEL RILEVATO STRADALE Sfalcio dell'erba da eseguire a mano nelle aiuole, in scarpata, localizzato e ovunque non sia possibile l'uso di mezzi meccanici. 3 sfalci il I anno  Sommano D.006.002.002	m <sup>2</sup>	3,00 3,00	4.710,00 2.245,00			14.130,00 6.735,00 <u>20.865,00</u>	€ 0,33		€ 6.885,45
17	D.006.003.001	Risarcimento piante su precedente rimboschimento, comprensivo della riapertura manuale delle buche, messa a dimora delle piantine, reinterro ed eventuale sistemazione della protezione individuale. Parametri di riferimento: piantine forestali di cui al cod. C.8.2 e/o C.8.3 dei prezzi unitari. 30% della densità 4400 piante/ha Parti Uguali: 4400x0,3 Lunghezza: 4710/10000 Parti Uguali: 4400x0,3 Lunghezza: 2245/10000  Sommano D.006.003.001	cad	1.320,00 1.320,00	0,47 0,22 0,20			620,40 290,40 0,20 <u>911,00</u>	€ 5,24		€ 4.773,64
18	D.006.001.001.006	Irrigazione di soccorso eseguita con autobotte o similari. Parametri di riferimento: larghezza tra le file sufficiente al passaggio di un mezzo agricolo dotato di botte, adacquamento con circa 30 l/pianta. - Densità impianto compreso tra 1251 e a 1450 p.te/ha  10 l per tre volte annue 30 l/pianta PU 3 volte in quanto la densità di piante è 4400/1450=3  A Riportare:									€ 11.659,09

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 11.659,09
		Lunghezza: 4710/10000		3,00	0,47			1,41			
		Lunghezza: 2245/10000		3,00	0,22			0,66			
		Sommano D.006.001.001.006	ha					2,07	€ 527,82		€ 1.092,59
		Sommano [03-MR] MITIGAZIONE VISIVA DEL RILEVATO STRADALE									€ 12.751,68

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
24	D.006.002.002	[04-SS] SIEPE STRETTA (5m) Sfalcio dell'erba da eseguire a mano nelle aiuole, in scarpata, localizzato e ovunque non sia possibile l'uso di mezzi meccanici. 3 sfalci il I anno Lunghezza: 160x5 Sommano D.006.002.002	m <sup>2</sup>	3,00	800,00			2.400,00			
								2.400,00	€	0,33	€ 792,00
25	D.006.003.001	Risarcimento piante su precedente rimboschimento, comprensivo della riapertura manuale delle buche, messa a dimora delle piantine, reinterro ed eventuale sistemazione della protezione individuale. Parametri di riferimento: piantine forestali di cui al cod. C.8.2 e/o C.8.3 dei prezzi unitari. 30% della densità 4567 piante/ha Parti Uguali: 4567x0,3 Lunghezza: 160x5/10000 Sommano D.006.003.001	cad	1.370,10	0,08 0,39			109,61 0,39			
								110,00	€	5,24	€ 576,40
26	D.006.003.003	Risarcimento piante su precedente rimboschimento, comprensivo della riapertura manuale delle buche, messa a dimora delle piantine in contenitore, reinterro ed eventuale sistemazione della protezione individuale. Parametri di riferimento: piantine forestali in contenitore di cui al cod. C.8.6 dei prezzi unitari. 30% della densità 93 piante/ha Parti Uguali: 93x0,3 Lunghezza: 160x5/10000 A Riportare:		27,90	0,08 0,77			2,23 0,77			
								3,00			€ 1.368,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO	
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza					
27	D.006.001.001.006	Riporto:	cad					3,00	€ 9,53		€ 1.368,40	
		Sommano D.006.003.003						3,00			€ 28,59	
		Irrigazione di soccorso eseguita con autobotte o similari. Parametri di riferimento: larghezza tra le file sufficiente al passaggio di un mezzo agricolo dotato di botte, adacquamento con circa 30 l/pianta. - Densità impianto compreso tra 1251 e a 1450 p.te/ha	ha	3,20	0,08				0,26	€ 527,82		
		101 per tre volte annue 30 l/pianta PU 3 volte in quanto la densità di piante è 4660 /1450=3,20 Lunghezza: 160x5/10000 Sommano D.006.001.001.006							0,26			
Sommano [04-SS] <b>SIEPE STRETTA (5m)</b>										€ 1.534,22		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
34	D.006.002.002	[05-SL] <b>SIEPE LARGA (10m)</b> Sfalcio dell'erba da eseguire a mano nelle aiuole, in scarpata, localizzato e ovunque non sia possibile l'uso di mezzi meccanici. 3 sfalci il I anno Sommano D.006.002.002	m <sup>2</sup>	3,00	4.000,00			12.000,00			
								<u>12.000,00</u>	€	0,33	€ 3.960,00
35	D.006.003.001	Risarcimento piante su precedente rimboschimento, comprensivo della riapertura manuale delle buche, messa a dimora delle piantine, reinterro ed eventuale sistemazione della protezione individuale. Parametri di riferimento: piantine forestali di cui al cod. C.8.2 e/o C.8.3 dei prezzi unitari. 30% della densità 2910 piante/ha Parti Uguali: 2910x0,3 Lunghezza: 4000/10000 Sommano D.006.003.001	cad	873,00	0,40 0,80			349,20 0,80			
								<u>350,00</u>	€	5,24	€ 1.834,00
36	D.006.003.003	Risarcimento piante su precedente rimboschimento, comprensivo della riapertura manuale delle buche, messa a dimora delle piantine in contenitore, reinterro ed eventuale sistemazione della protezione individuale. Parametri di riferimento: piantine forestali in contenitore di cui al cod. C.8.6 dei prezzi unitari. 30% della densità 90 piante/ha Parti Uguali: 90x0,3 Lunghezza: 4000/10000 Sommano D.006.003.003	cad	27,00	0,40 0,20			10,80 0,20			
								<u>11,00</u>	€	9,53	€ 104,83
		A Riportare:									€ 5.898,83

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
37	D.006.001.001.006	<p>Riporto:</p> <p>Irrigazione di soccorso eseguita con autobotte o similari.                      Parametri di riferimento: larghezza tra le file sufficiente al passaggio di un mezzo agricolo dotato di botte, adacquamento con circa 30 l/pianta.                      - Densità impianto compreso tra 1251 e a 1450 p.te/ha</p> <p>10 l per tre volte annue 30 l/pianta                      PU 3 volte in quanto la densità di piante è 3000 /1450=2,00                      Lunghezza: 4000/10000</p> <p>Sommano D.006.001.001.006</p> <p>Sommano [05-SL] <b>SIEPE LARGA (10m)</b></p>	ha	2,00	0,40					€ 5.898,83	
							0,80				
							0,80	€ 527,82		€ 422,26	
										€ 6.321,09	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
45	D.006.003.001	<p><b>[06-RV] RICOSTRUZIONE VEGETAZIONE RIPARIALE</b></p> <p>Risarcimento piante su precedente rimboscimento, comprensivo della riapertura manuale delle buche, messa a dimora delle piantine, reinterro ed eventuale sistemazione della protezione individuale. Parametri di riferimento: piantine forestali di cui al cod. C.8.2 e/o C.8.3 dei prezzi unitari.</p> <p>30% densità 2 piante/m</p> <p>Parti Uguali: 2x0,3</p> <p>Lunghezza: 50+50+60+95</p> <p>Sommano D.006.003.001</p> <p>Sommano <b>[06-RV] RICOSTRUZIONE VEGETAZIONE RIPARIALE</b></p>	cad	0,60	255,00			153,00			
								153,00	€ 5,24		€ 801,72
											€ 801,72

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
53	D.006.002.002	[07-LA] <b>LAGHETTO</b> Sfalcio dell'erba da eseguire a mano nelle aiuole, in scarpata, localizzato e ovunque non sia possibile l'uso di mezzi meccanici. 3 sfalci il I anno Sommano D.006.002.002	m <sup>2</sup>	3,00	565,00	10,00		16.950,00			
								<u>16.950,00</u>	€	0,33	€ 5.593,50
76	D.006.003.001	Risarcimento piante su precedente rimboschimento, comprensivo della riapertura manuale delle buche, messa a dimora delle piantine, reinterro ed eventuale sistemazione della protezione individuale. Parametri di riferimento: piantine forestali di cui al cod. C.8.2 e/o C.8.3 dei prezzi unitari.  Sommano D.006.003.001	cad	0,30	250,00			75,00			
		Sommano [07-LA] <b>LAGHETTO</b>						<u>75,00</u>	€	5,24	€ 393,00
											<u>€ 5.986,50</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
61	D.006.002.002	[08-AU] <b>AREA UMIDA</b> Sfalcio dell'erba da eseguire a mano nelle aiuole, in scarpata, localizzato e ovunque non sia possibile l'uso di mezzi meccanici. 3 sfalci il I anno		3,00	203,00 162,00 92,00	10,00		6.090,00 162,00 92,00			
		Sommano D.006.002.002	m <sup>2</sup>					<u>6.344,00</u>	€	0,33	€ 2.093,52
79	D.006.003.001	Risarcimento piante su precedente rimboschimento, comprensivo della riapertura manuale delle buche, messa a dimora delle piantine, reinterro ed eventuale sistemazione della protezione individuale. Parametri di riferimento: piantine forestali di cui al cod. C.8.2 e/o C.8.3 dei prezzi unitari.		0,30	250,00			75,00			
		Sommano D.006.003.001	cad					<u>75,00</u>	€	5,24	€ 393,00
		Sommano [08-AU] <b>AREA UMIDA</b>									<u>€ 2.486,52</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riepilogo									
		[01-IR] INERBIMENTO DEL RILEVATO STRADALE									€ 14.172,84
		[02-AR] ARBUSTETO									€ 6.959,54
		[03-MR] MITIGAZIONE VISIVA DEL RILEVATO STRADALE									€ 12.751,68
		[04-SS] SIEPE STRETTA (5m)									€ 1.534,22
		[05-SL] SIEPE LARGA (10m)									€ 6.321,09
		[06-RV] RICOSTRUZIONE VEGETAZIONE RIPARIALE									€ 801,72
		[07-LA] LAGHETTO									€ 5.986,50
		[08-AU] AREA UMIDA									€ 2.486,52
		Sommano 02 MANUTENZIONE I ANNO									€ 51.014,11

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
62	D.006.002.002	<p><b>03 MANUTENZIONE II ANNO</b></p> <p><b>[01-IR] INERBIMENTO DEL RILEVATO STRADALE</b></p> <p>Sfalcio dell'erba da eseguire a mano nelle aiuole, in scarpata, localizzato e ovunque non sia possibile l'uso di mezzi meccanici.</p> <p>4 sfalci il II anno</p> <p>Lunghezza: 500x1,2</p> <p>Lunghezza: 2450x1,2</p> <p>Lunghezza: 1550x1,2</p> <p>Lunghezza: 1000x1,2</p> <p>Lunghezza: 20x1,2</p> <p>Lunghezza: 470x1,2</p> <p>Lunghezza: 405x1,2</p> <p>Lunghezza: 420x1,2</p> <p>Lunghezza: 645x1,2</p> <p>Lunghezza: 1145x1,2</p> <p>Lunghezza: 40x1,2</p> <p>Lunghezza: 710x1,2</p> <p>Lunghezza: 170x1,2</p> <p>Lunghezza: 150x1,2</p> <p>Lunghezza: 30x1,2</p> <p>Lunghezza: 1805x1,2</p> <p>Lunghezza: 420x1,2</p> <p>Sommano D.006.002.002</p> <p>Sommano <b>[01-IR] INERBIMENTO DEL RILEVATO STRADALE</b></p>									
				4,00	600,00			2.400,00			
				4,00	2.940,00			11.760,00			
				4,00	1.860,00			7.440,00			
				4,00	1.200,00			4.800,00			
				4,00	24,00			96,00			
				4,00	564,00			2.256,00			
				4,00	486,00			1.944,00			
				4,00	504,00			2.016,00			
				4,00	774,00			3.096,00			
				4,00	1.374,00			5.496,00			
				4,00	48,00			192,00			
				4,00	852,00			3.408,00			
				4,00	204,00			816,00			
				4,00	180,00			720,00			
				4,00	36,00			144,00			
				4,00	2.166,00			8.664,00			
				4,00	504,00			2.016,00			
			m <sup>2</sup>					<u>57.264,00</u>	€	0,33	€ 18.897,12
											<u>€ 18.897,12</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
64	D.006.002.002	[02-AR] <b>ARBUSTETO</b> Sfalcio dell'erba da eseguire a mano nelle aiuole, in scarpata, localizzato e ovunque non sia possibile l'uso di mezzi meccanici. 4 sfalci il II anno  Sommano D.006.002.002	m <sup>2</sup>	4,00 4,00	3.150,00 615,00			12.600,00 2.460,00 <u>15.060,00</u>	€ 0,33		€ 4.969,80
65	D.006.001.001.006	Irrigazione di soccorso eseguita con autobotte o similari. Parametri di riferimento: larghezza tra le file sufficiente al passaggio di un mezzo agricolo dotato di botte, adacquamento con circa 30 l/pianta. - Densità impianto compreso tra 1251 e a 1450 p.te/ha  10 l per tre volte annue 30 l/pianta PU 3 volte in quanto la densità di piante è 4400/1450=3 Lunghezza: 3150/10000 Lunghezza: 615/10000  Sommano D.006.001.001.006  Sommano [02-AR] <b>ARBUSTETO</b>	ha	3,00 3,00	0,32 0,06			0,96 0,18 <u>1,14</u>	€ 527,82		€ 601,71 <u>€ 5.571,51</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
68	D.006.002.002	[03-MR] MITIGAZIONE VISIVA DEL RILEVATO STRADALE Sfalcio dell'erba da eseguire a mano nelle aiuole, in scarpata, localizzato e ovunque non sia possibile l'uso di mezzi meccanici. 4 sfalci il II anno	m <sup>2</sup>	4,00	4.710,00			18.840,00	€ 0,33	€ 9.180,60	
				4,00	2.245,00			8.980,00			
		Sommano D.006.002.002						27.820,00			
69	D.006.001.001.006	Irrigazione di soccorso eseguita con autobotte o similari. Parametri di riferimento: larghezza tra le file sufficiente al passaggio di un mezzo agricolo dotato di botte, adacquamento con circa 30 l/pianta. - Densità impianto compreso tra 1251 e a 1450 p.te/ha  10 l per tre volte annue 30 l/pianta PU 3 volte in quanto la densità di piante è 4400/1450=3 Lunghezza: 4710/10000 Lunghezza: 2245/10000	ha	3,00	0,47			1,41	€ 527,82	€ 1.092,59	
				3,00	0,22			0,66			
		Sommano D.006.001.001.006						2,07			
		Sommano [03-MR] MITIGAZIONE VISIVA DEL RILEVATO STRADALE								€ 10.273,19	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
82	D.006.002.002	[04-SS] <b>SIEPE STRETTA (5m)</b> Sfalcio dell'erba da eseguire a mano nelle aiuole, in scarpata, localizzato e ovunque non sia possibile l'uso di mezzi meccanici. 4 sfalci il II anno Lunghezza: 160x5 Sommano D.006.002.002	m <sup>2</sup>	4,00	800,00			3.200,00			
								<u>3.200,00</u>	€	0,33	€ 1.056,00
84	D.006.001.001.006	Irrigazione di soccorso eseguita con autobotte o similari. Parametri di riferimento: larghezza tra le file sufficiente al passaggio di un mezzo agricolo dotato di botte, adacquamento con circa 30 l/pianta. - Densità impianto compreso tra 1251 e a 1450 p.te/ha  10 l per tre volte annue 30 l/pianta PU 3 volte in quanto la densità di piante è 4660 /1450=3,20 Lunghezza: 160x5/10000 Sommano D.006.001.001.006  Sommano [04-SS] <b>SIEPE STRETTA (5m)</b>	ha	3,20	0,08			0,26			
								<u>0,26</u>	€	527,82	€ 137,23
											<u>€ 1.193,23</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
72	D.006.002.002	[05-SL] <b>SIEPE LARGA (10m)</b> Sfalcio dell'erba da eseguire a mano nelle aiuole, in scarpata, localizzato e ovunque non sia possibile l'uso di mezzi meccanici. 4 sfalci il II anno Sommano D.006.002.002	m <sup>2</sup>	4,00	4.000,00			16.000,00			
								<u>16.000,00</u>	€	0,33	€ 5.280,00
73	D.006.001.001.006	Irrigazione di soccorso eseguita con autobotte o similari. Parametri di riferimento: larghezza tra le file sufficiente al passaggio di un mezzo agricolo dotato di botte, adattamento con circa 30 l/pianta. - Densità impianto compreso tra 1251 e a 1450 p.te/ha  10 l per tre volte annue 30 l/pianta PU 3 volte in quanto la densità di piante è 3000 /1450=2,00 Lunghezza: 4000/10000 Sommano D.006.001.001.006	ha	2,00	0,40			0,80			
								<u>0,80</u>	€	527,82	€ 422,26
		Sommano [05-SL] <b>SIEPE LARGA (10m)</b>									<u>€ 5.702,26</u>

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
77	D.006.002.002	<p><b>[07-LA] LAGHETTO</b></p> <p>Sfalcio dell'erba da eseguire a mano nelle aiuole, in scarpata, localizzato e ovunque non sia possibile l'uso di mezzi meccanici.</p> <p>4 sfalci il II anno</p> <p>Sommano D.006.002.002</p> <p>Sommano <b>[07-LA] LAGHETTO</b></p>	m <sup>2</sup>	4,00	565,00	10,00					
							22.600,00				
							<u>22.600,00</u>	€	0,33	€ 7.458,00	
										<u>€ 7.458,00</u>	

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
80	D.006.002.002	<p><b>[08-AU] AREA UMIDA</b></p> <p>Sfalcio dell'erba da eseguire a mano nelle aiuole, in scarpata, localizzato e ovunque non sia possibile l'uso di mezzi meccanici.</p> <p>4 sfalci il II anno</p>									
				4,00	203,00	10,00		8.120,00			
					162,00			162,00			
					92,00			92,00			
		Sommano D.006.002.002	m <sup>2</sup>					8.374,00	€ 0,33	€ 2.763,42	
		Sommano [08-AU] AREA UMIDA								€ 2.763,42	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riepilogo									
		[01-IR] INERBIMENTO DEL RILEVATO STRADALE									€ 18.897,12
		[02-AR] ARBUSTETO									€ 5.571,51
		[03-MR] MITIGAZIONE VISIVA DEL RILEVATO STRADALE									€ 10.273,19
		[04-SS] SIEPE STRETTA (5m)									€ 1.193,23
		[05-SL] SIEPE LARGA (10m)									€ 5.702,26
		[07-LA] LAGHETTO									€ 7.458,00
		[08-AU] AREA UMIDA									€ 2.763,42
		Sommano 03 MANUTENZIONE II ANNO									€ 51.858,73

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
63	D.006.002.002	<p><b>04 MANUTENZIONE III ANNO</b></p> <p><b>[01-IR] INERBIMENTO DEL RILEVATO STRADALE</b></p> <p>Sfalcio dell'erba da eseguire a mano nelle aiuole, in scarpata, localizzato e ovunque non sia possibile l'uso di mezzi meccanici.</p> <p>4 sfalci il III anno</p> <p>Lunghezza: 500x1,2</p> <p>Lunghezza: 2450x1,2</p> <p>Lunghezza: 1550x1,2</p> <p>Lunghezza: 1000x1,2</p> <p>Lunghezza: 20x1,2</p> <p>Lunghezza: 470x1,2</p> <p>Lunghezza: 405x1,2</p> <p>Lunghezza: 420x1,2</p> <p>Lunghezza: 645x1,2</p> <p>Lunghezza: 1145x1,2</p> <p>Lunghezza: 40x1,2</p> <p>Lunghezza: 710x1,2</p> <p>Lunghezza: 170x1,2</p> <p>Lunghezza: 150x1,2</p> <p>Lunghezza: 30x1,2</p> <p>Lunghezza: 1805x1,2</p> <p>Lunghezza: 420x1,2</p> <p>Sommano D.006.002.002</p> <p>Sommano [01-IR] <b>INERBIMENTO DEL RILEVATO STRADALE</b></p>									
				4,00	600,00			2.400,00			
				4,00	2.940,00			11.760,00			
				4,00	1.860,00			7.440,00			
				4,00	1.200,00			4.800,00			
				4,00	24,00			96,00			
				4,00	564,00			2.256,00			
				4,00	486,00			1.944,00			
				4,00	504,00			2.016,00			
				4,00	774,00			3.096,00			
				4,00	1.374,00			5.496,00			
				4,00	48,00			192,00			
				4,00	852,00			3.408,00			
				4,00	204,00			816,00			
				4,00	180,00			720,00			
				4,00	36,00			144,00			
				4,00	2.166,00			8.664,00			
				4,00	504,00			2.016,00			
			m <sup>2</sup>					<u>57.264,00</u>	€	0,33	€ 18.897,12
											<u>€ 18.897,12</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
66	D.006.002.002	[02-AR] <b>ARBUSTETO</b> Sfalcio dell'erba da eseguire a mano nelle aiuole, in scarpata, localizzato e ovunque non sia possibile l'uso di mezzi meccanici. 4 sfalci il III anno  Sommano D.006.002.002	m <sup>2</sup>	4,00 4,00	3.150,00 615,00			12.600,00 2.460,00 <u>15.060,00</u>	€ 0,33	€ 4.969,80	
67	D.006.001.001.006	Irrigazione di soccorso eseguita con autobotte o similari. Parametri di riferimento: larghezza tra le file sufficiente al passaggio di un mezzo agricolo dotato di botte, adacquamento con circa 30 l/pianta. - Densità impianto compreso tra 1251 e a 1450 p.te/ha  10 l per tre volte annue 30 l/pianta PU 3 volte in quanto la densità di piante è 4400/1450=3 Lunghezza: 3150/10000 Lunghezza: 615/10000  Sommano D.006.001.001.006  Sommano [02-AR] <b>ARBUSTETO</b>	ha	3,00 3,00	0,32 0,06			0,96 0,18 <u>1,14</u>	€ 527,82	€ 601,71 <u>€ 5.571,51</u>	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO	
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza					
70	D.006.002.002	<p><b>[03-MR] MITIGAZIONE VISIVA DEL RILEVATO STRADALE</b></p> <p>Sfalcio dell'erba da eseguire a mano nelle aiuole, in scarpata, localizzato e ovunque non sia possibile l'uso di mezzi meccanici.</p> <p>4 sfalci il III anno</p> <p>Sommano D.006.002.002</p>	m <sup>2</sup>	4,00	4.710,00			18.840,00				
				4,00	2.245,00			8.980,00				
								<u>27.820,00</u>	€	0,33	€	9.180,60
71	D.006.001.001.006	<p>Irrigazione di soccorso eseguita con autobotte o similari. Parametri di riferimento: larghezza tra le file sufficiente al passaggio di un mezzo agricolo dotato di botte, adacquamento con circa 30 l/pianta.</p> <p>- Densità impianto compreso tra 1251 e a 1450 p.te/ha</p> <p>10 l per tre volte annue 30 l/pianta</p> <p>PU 3 volte in quanto la densità di piante è 4400/1450=3</p> <p>Lunghezza: 4710/10000</p> <p>Lunghezza: 2245/10000</p> <p>Sommano D.006.001.001.006</p> <p>Sommano <b>[03-MR] MITIGAZIONE VISIVA DEL RILEVATO STRADALE</b></p>	ha	3,00	0,47			1,41				
				3,00	0,22			0,66				
								<u>2,07</u>	€	527,82	€	1.092,59
											€	<u>10.273,19</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
83	D.006.002.002	[04-SS] <b>SIEPE STRETTA (5m)</b> Sfalcio dell'erba da eseguire a mano nelle aiuole, in scarpata, localizzato e ovunque non sia possibile l'uso di mezzi meccanici. 4 sfalci il III anno Lunghezza: 160x5 Sommano D.006.002.002	m <sup>2</sup>	4,00	800,00			3.200,00			
								<u>3.200,00</u>	€	0,33	€ 1.056,00
85	D.006.001.001.006	Irrigazione di soccorso eseguita con autobotte o similari. Parametri di riferimento: larghezza tra le file sufficiente al passaggio di un mezzo agricolo dotato di botte, adacquamento con circa 30 l/pianta. - Densità impianto compreso tra 1251 e a 1450 p.te/ha  10 l per tre volte annue 30 l/pianta PU 3 volte in quanto la densità di piante è 4660 /1450=3,20 Lunghezza: 160x5/10000 Sommano D.006.001.001.006  Sommano [04-SS] <b>SIEPE STRETTA (5m)</b>	ha	3,20	0,08			0,26			
								<u>0,26</u>	€	527,82	€ 137,23
											<u>€ 1.193,23</u>

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
74	D.006.002.002	[05-SL] <b>SIEPE LARGA (10m)</b> Sfalcio dell'erba da eseguire a mano nelle aiuole, in scarpata, localizzato e ovunque non sia possibile l'uso di mezzi meccanici. 4 sfalci il III anno Sommano D.006.002.002	m <sup>2</sup>	4,00	4.000,00			16.000,00			
								<u>16.000,00</u>	€	0,33	€ 5.280,00
75	D.006.001.001.006	Irrigazione di soccorso eseguita con autobotte o similari. Parametri di riferimento: larghezza tra le file sufficiente al passaggio di un mezzo agricolo dotato di botte, adattamento con circa 30 l/pianta. - Densità impianto compreso tra 1251 e a 1450 p.te/ha  10 l per tre volte annue 30 l/pianta PU 3 volte in quanto la densità di piante è 3000 /1450=2,00 Lunghezza: 4000/10000 Sommano D.006.001.001.006	ha	2,00	0,40			0,80			
								<u>0,80</u>	€	527,82	€ 422,26
		Sommano [05-SL] <b>SIEPE LARGA (10m)</b>									<u>€ 5.702,26</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
78	D.006.002.002	<p>[07-LA] <b>LAGHETTO</b></p> <p>Sfalcio dell'erba da eseguire a mano nelle aiuole, in scarpata, localizzato e ovunque non sia possibile l'uso di mezzi meccanici.</p> <p>4 sfalci il III anno</p> <p>Sommano D.006.002.002</p> <p>Sommano [07-LA] <b>LAGHETTO</b></p>	m <sup>2</sup>	4,00	565,00	10,00					
							22.600,00				
							<u>22.600,00</u>	€	0,33	€ 7.458,00	
										<u>€ 7.458,00</u>	

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
81	D.006.002.002	<p><b>[08-AU] AREA UMIDA</b></p> <p>Sfalcio dell'erba da eseguire a mano nelle aiuole, in scarpata, localizzato e ovunque non sia possibile l'uso di mezzi meccanici.</p> <p>4 sfalci il III anno</p>									
				4,00	203,00	10,00		8.120,00			
					162,00			162,00			
					92,00			92,00			
		Sommano D.006.002.002	m <sup>2</sup>					<u>8.374,00</u>	€ 0,33	€ 2.763,42	
		Sommano [08-AU] AREA UMIDA								<u>€ 2.763,42</u>	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riepilogo									
		[01-IR] <b>INERBIMENTO DEL RILEVATO STRADALE</b>									€ 18.897,12
		[02-AR] <b>ARBUSTETO</b>									€ 5.571,51
		[03-MR] <b>MITIGAZIONE VISIVA DEL RILEVATO STRADALE</b>									€ 10.273,19
		[04-SS] <b>SIEPE STRETTA (5m)</b>									€ 1.193,23
		[05-SL] <b>SIEPE LARGA (10m)</b>									€ 5.702,26
		[07-LA] <b>LAGHETTO</b>									€ 7.458,00
		[08-AU] <b>AREA UMIDA</b>									€ 2.763,42
		<b>Sommano 04 MANUTENZIONE III ANNO</b>									<u>€ 51.858,73</u>
		Riepilogo									
		01 <b>IMPIANTO</b>									€ 91.735,28
		02 <b>MANUTENZIONE I ANNO</b>									€ 51.014,11
		03 <b>MANUTENZIONE II ANNO</b>									€ 51.858,73
		04 <b>MANUTENZIONE III ANNO</b>									€ 51.858,73
		<b>Sommano 01 OPERE A VERDE</b>									<u>€ 246.466,85</u>
		Riepilogo									
		01 <b>OPERE A VERDE</b>									€ 246.466,85
	ImpC	Sommano									€ 246.466,85
	TOS	Oneri della sicurezza									€ 0,00
	IBA	Importo soggetto a ribasso									€ 246.466,85
	RC	Ribasso contrattuale del ...%									€ 0,00
	IN	Importo netto dei lavori									€ 246.466,85

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**TOTALI PER CATEGORIA**

<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO</b>	<b>IMPORTO CATEGORIE</b>	<b>IMPORTO MISURE</b>	<b>IMPORTO LORDO</b>	<b>IMPORTO NETTO</b>	<b>% CORPO</b>	<b>%</b>
01	<b>OPERE A VERDE</b>	€ 246.466,85		€ 246.466,85	€ 246.466,85		100,00
01	<b>IMPIANTO</b>	(€ 91.735,28)		€ 91.735,28	€ 91.735,28		37,22
[01-IR]	<b>INERBIMENTO DEL RILEVATO STRADALE</b>	(€ 31.208,88)	€ 31.208,88	€ 31.208,88	€ 31.208,88		12,66
[02-AR]	<b>ARBUSTETO</b>	(€ 12.552,11)	€ 12.552,11	€ 12.552,11	€ 12.552,11		5,09
[03-MR]	<b>MITIGAZIONE VISIVA DEL RILEVATO STRADALE</b>	(€ 22.587,84)	€ 22.587,84	€ 22.587,84	€ 22.587,84		9,16
[04-SS]	<b>SIEPE STRETTA (5m)</b>	(€ 2.875,83)	€ 2.875,83	€ 2.875,83	€ 2.875,83		1,17
[05-SL]	<b>SIEPE LARGA (10m)</b>	(€ 9.359,55)	€ 9.359,55	€ 9.359,55	€ 9.359,55		3,80
[06-RV]	<b>RICOSTRUZIONE VEGETAZIONE RIPARIALE</b>	(€ 5.278,27)	€ 5.278,27	€ 5.278,27	€ 5.278,27		2,14
[07-LA]	<b>LAGHETTO</b>	(€ 4.066,00)	€ 4.066,00	€ 4.066,00	€ 4.066,00		1,65
[08-AU]	<b>AREA UMIDA</b>	(€ 3.806,80)	€ 3.806,80	€ 3.806,80	€ 3.806,80		1,54
02	<b>MANUTENZIONE I ANNO</b>	(€ 51.014,11)		€ 51.014,11	€ 51.014,11		20,70
[01-IR]	<b>INERBIMENTO DEL RILEVATO STRADALE</b>	(€ 14.172,84)	€ 14.172,84	€ 14.172,84	€ 14.172,84		5,75
[02-AR]	<b>ARBUSTETO</b>	(€ 6.959,54)	€ 6.959,54	€ 6.959,54	€ 6.959,54		2,82
[03-MR]	<b>MITIGAZIONE VISIVA DEL RILEVATO STRADALE</b>	(€ 12.751,68)	€ 12.751,68	€ 12.751,68	€ 12.751,68		5,17
[04-SS]	<b>SIEPE STRETTA (5m)</b>	(€ 1.534,22)	€ 1.534,22	€ 1.534,22	€ 1.534,22		0,62
[05-SL]	<b>SIEPE LARGA (10m)</b>	(€ 6.321,09)	€ 6.321,09	€ 6.321,09	€ 6.321,09		2,56
[06-RV]	<b>RICOSTRUZIONE VEGETAZIONE RIPARIALE</b>	(€ 801,72)	€ 801,72	€ 801,72	€ 801,72		0,33
[07-LA]	<b>LAGHETTO</b>	(€ 5.986,50)	€ 5.986,50	€ 5.986,50	€ 5.986,50		2,43
[08-AU]	<b>AREA UMIDA</b>	(€ 2.486,52)	€ 2.486,52	€ 2.486,52	€ 2.486,52		1,01
03	<b>MANUTENZIONE II ANNO</b>	(€ 51.858,73)		€ 51.858,73	€ 51.858,73		21,04
[01-IR]	<b>INERBIMENTO DEL RILEVATO STRADALE</b>	(€ 18.897,12)	€ 18.897,12	€ 18.897,12	€ 18.897,12		7,67
[02-AR]	<b>ARBUSTETO</b>	(€ 5.571,51)	€ 5.571,51	€ 5.571,51	€ 5.571,51		2,26
[03-MR]	<b>MITIGAZIONE VISIVA DEL RILEVATO STRADALE</b>	(€ 10.273,19)	€ 10.273,19	€ 10.273,19	€ 10.273,19		4,17
[04-SS]	<b>SIEPE STRETTA (5m)</b>	(€ 1.193,23)	€ 1.193,23	€ 1.193,23	€ 1.193,23		0,48
[05-SL]	<b>SIEPE LARGA (10m)</b>	(€ 5.702,26)	€ 5.702,26	€ 5.702,26	€ 5.702,26		2,31
[07-LA]	<b>LAGHETTO</b>	(€ 7.458,00)	€ 7.458,00	€ 7.458,00	€ 7.458,00		3,03
[08-AU]	<b>AREA UMIDA</b>	(€ 2.763,42)	€ 2.763,42	€ 2.763,42	€ 2.763,42		1,12
04	<b>MANUTENZIONE III ANNO</b>	(€ 51.858,73)		€ 51.858,73	€ 51.858,73		21,04
[01-IR]	<b>INERBIMENTO DEL</b>						

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**TOTALI PER CATEGORIA**

<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO</b>	<b>IMPORTO CATEGORIE</b>	<b>IMPORTO MISURE</b>	<b>IMPORTO LORDO</b>	<b>IMPORTO NETTO</b>	<b>% CORPO</b>	<b>%</b>
[02-AR]	<b>RILEVATO STRADALE</b>	(€ 18.897,12)	€ 18.897,12	€ 18.897,12	€ 18.897,12		7,67
[03-MR]	<b>ARBUSTETO</b>	(€ 5.571,51)	€ 5.571,51	€ 5.571,51	€ 5.571,51		2,26
[03-MR]	<b>MITIGAZIONE VISIVA DEL RILEVATO STRADALE</b>	(€ 10.273,19)	€ 10.273,19	€ 10.273,19	€ 10.273,19		4,17
[04-SS]	<b>SIEPE STRETTA (5m)</b>	(€ 1.193,23)	€ 1.193,23	€ 1.193,23	€ 1.193,23		0,48
[05-SL]	<b>SIEPE LARGA (10m)</b>	(€ 5.702,26)	€ 5.702,26	€ 5.702,26	€ 5.702,26		2,31
[07-LA]	<b>LAGHETTO</b>	(€ 7.458,00)	€ 7.458,00	€ 7.458,00	€ 7.458,00		3,03
[08-AU]	<b>AREA UMIDA</b>	(€ 2.763,42)	€ 2.763,42	€ 2.763,42	€ 2.763,42		1,12
	<b>TOTALE</b>	€ 246.466,85	€ 246.466,85	€ 246.466,85	€ 246.466,85		100,00

## Indice categorie

01 - OPERE A VERDE	pag.	1
01 - IMPIANTO	pag.	1
[01-IR] - INERBIMENTO DEL RILEVATO STRADALE	pag.	1
[02-AR] - ARBUSTETO	pag.	3
[03-MR] - MITIGAZIONE VISIVA DEL RILEVATO STRADALE	pag.	5
[04-SS] - SIEPE STRETTA (5m)	pag.	7
[05-SL] - SIEPE LARGA (10m)	pag.	9
[06-RV] - RICOSTRUZIONE VEGETAZIONE RIPARIALE	pag.	11
[07-LA] - LAGHETTO	pag.	14
[08-AU] - AREA UMIDA	pag.	16
02 - MANUTENZIONE I ANNO	pag.	19
[01-IR] - INERBIMENTO DEL RILEVATO STRADALE	pag.	19
[02-AR] - ARBUSTETO	pag.	20
[03-MR] - MITIGAZIONE VISIVA DEL RILEVATO STRADALE	pag.	22
[04-SS] - SIEPE STRETTA (5m)	pag.	24
[05-SL] - SIEPE LARGA (10m)	pag.	26
[06-RV] - RICOSTRUZIONE VEGETAZIONE RIPARIALE	pag.	28
[07-LA] - LAGHETTO	pag.	29
[08-AU] - AREA UMIDA	pag.	30
03 - MANUTENZIONE II ANNO	pag.	32
[01-IR] - INERBIMENTO DEL RILEVATO STRADALE	pag.	32
[02-AR] - ARBUSTETO	pag.	33
[03-MR] - MITIGAZIONE VISIVA DEL RILEVATO STRADALE	pag.	34
[04-SS] - SIEPE STRETTA (5m)	pag.	35
[05-SL] - SIEPE LARGA (10m)	pag.	36
[07-LA] - LAGHETTO	pag.	37
[08-AU] - AREA UMIDA	pag.	38
04 - MANUTENZIONE III ANNO	pag.	40
[01-IR] - INERBIMENTO DEL RILEVATO STRADALE	pag.	40
[02-AR] - ARBUSTETO	pag.	41
[03-MR] - MITIGAZIONE VISIVA DEL RILEVATO STRADALE	pag.	42
[04-SS] - SIEPE STRETTA (5m)	pag.	43
[05-SL] - SIEPE LARGA (10m)	pag.	44
[07-LA] - LAGHETTO	pag.	45
[08-AU] - AREA UMIDA	pag.	46